
terça-feira, 6 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

 

DECRETO DE Nº 008/2018 de 03 de Janeiro de 2018 
 

 

Dispõe sobre a Nomeação dos 
membros Titulares e Suplentes 
do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável-
CMDS 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal nº262 

de 11 de agosto de 2014. 

 

DECRETA 

Art.1°- Ficam Nomeados os membros titulares e suplentes para compor o 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável-CMDS, de acordo com a 

Formação a seguir: 

 

REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO: 

 

Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Paraguaçu 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 

Titular - VALTER FERNANDES DA SILVA 

Suplente – JOSE ROQUE VIEIRA SERRA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Titular – JOILSON SACRAMENTO DA SILVA 

Suplente – SIMONE SERRA DA SILVA 

 

GOVERNO ESTADUAL – BAHIATER 

Titular - JORGE MAGALHÃES SOARES 

 

CAMARA DE VEREADORES 

Titular – JOSELICE BISPO SACRAMENTO 

Suplente – JOSE AZEVEDO DA SILVA 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC60C90445CC45339110B31EB0462D15



terça-feira, 6 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

 

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E PESCADORES DO POVOADO DE TUPIAÇU 

Titular – EDINALDO ALMEIDA SANTANA 

Suplente – JAIME ALVES SANTANA 

 

ASSOCIAÇÃO DO AGRICULTORES E PRODUTORES DE JACAREZINHO 

Titular – JOSELITO ROCHA PASSOS 

Suplente – AMANDO ALVES DE OLIVEIRA 

 

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA TRABALHANDO PARA PRODUZIR - POVOADO SOBRADO 

Titular – EVANIR BORGES DE OLIVEIRA 

Suplente – JOSE SILVA PASSOS 

 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA UNIDOS PARA CRECER DA CUMBUCA 

Titular – IRINEU FLORENTINO DE SOUZA 

Suplente – CARLINDO SANTOS PINTO 

 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SANTA ELVIRA 

Titular – EDVANE DIAS DA SILVA 

Suplente – FLORISVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 

 

ASSOCIAÇÃO RECREATIVA CULTURAL AGRICULA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

Titular – MARIA DO CARMO AZEVEDO DA SILVA 

Suplente – MARINEIDE RAMOS DE OLIVEIRA 

 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 

Titular – RITA ALVES CONCEIÇÃO 

Suplente – ROQUE RIBEIRO DA SILVA 

 

IGREJA CATÓLICA  

Titular – MARIVALDO ALVES PASSOS 

Suplente – MARILENE SILVA ARAGÃO 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC60C90445CC45339110B31EB0462D15



terça-feira, 6 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

      

Art.2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, EM 03 

DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

        

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC60C90445CC45339110B31EB0462D15


		2018-02-06T17:32:39-0200




